

无锡隆盛科技股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2018年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	219,617,336.75	150,466,440.52	45.96%
营业利润	11,006,180.47	16,703,363.53	-34.11%
利润总额	7,194,613.05	20,969,081.92	-65.69%
归属于上市公司股东的净利润	3,495,462.21	18,275,481.17	-80.87%
基本每股收益(元)	0.051	0.31	-83.55%
加权平均净资产收益率	1.35%	7.02%	-5.67%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	880,009,622.65	461,897,590.36	90.52%
归属于上市公司股东的所有者权益	524,332,180.45	339,411,064.71	54.48%
股本	74,312,721.00	68,000,000.00	9.28%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	7.06	4.99	41.48%

注：1、上述数据为公司合并报表数据。

2、本公司发行股份及支付现金购买无锡微研精密冲压件有限公司（以下简称“微研精密”）100%股权事项已经证监会核准，且微研精密于2018年8月6日已经完成工商变更登记手续，根据相关会计准则，2018年年度净利润包含了微研精密2018年8-12月的净利润数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入21,961.73万元，较上年增加45.96%；实现营业利润1,100.62万元，较上年减少34.11%；实现利润总额719.46万元，较上年减少65.69%；实现归属于上市公司股东的净利润人民币349.55万元，较上年减少80.87%；基本每股收益0.051元/股，较上年减少83.55%；加权平均净资产收益率为1.35%，较上年同期下降5.67个百分点。报告期末，公司总资产88,000.96万元，归属于上市公司股东的所有者权益52,433.22万元，分别比上年同期增长90.52%和54.48%；股本7,431.2721万元，比上年同期增长9.28%；归属于上市公司股东的每股净资产7.06元，比上年同期增长41.48%。报告期内，公司经营及财务状况较上年变化的主要原因为：

1、本期数据包含报告期内收购的子公司微研精密期末财务状况数据及其8-12月份的经营业绩数据。

2、隆盛科技的主营产品 EGR 系统产品应用于发动机排放控制领域。2018 年度隆盛科技柴油产品受到国标升级的阶段性影响，EGR 产品配套情况不及预期，加之作为对冲手段的新产品的市场应用未能及时充分衔接，以及非道路市场需求不及预期，产品收入及利润整体下降较大。

3、隆盛科技在 2018 年完成了对微研精密的重大资产重组工作，在此期间产生了约 1200 万元的中介服务及其他相关费用，对当期利润造成影响。

4、根据国务院发布《打赢蓝天保卫战三年行动计划》要求，2019 年全国大部分区域将实施国六排放法规标准。公司主营产品 EGR 系统产品，配合客户国六项目较多，致使研发费用，管理费用维持相对高位。同时由于募投项目新厂房、设备等投入使用带来的固定资产折旧相应增加，致使公司 2018 年度净利润较上年同期下降。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的增减变动的主要原因，包括但不限于以下事项：

本报告期，公司营业总收入21,961.73万元，较上年增加45.96%，主要原因为：本期数据包含子公司微研精密2018年8-12月公司的营业收入。营业利润人民币1,100.62万元，较上年减少34.11%；利润总额人民币719.46万元，较上年减少65.69%；归属于上市公司股东的净利润人民币349.55万元，较上年减少80.87%，基本每股收益0.051元/股，较上年减少83.55%。主要原因为：（1）母公司柴油产

品受到国标升级的阶段性影响，EGR产品销售情况不及预期，致使产品收入及利润整体下降较大；（2）报告期内完成了对微研精密的重大资产重组，在此期间产生了约1200万元的中介服务及其他相关费用，对当期利润造成影响；（3）按照政府要求，2019年全国大部分区域将实施国六排放标准，为此公司为主营产品EGR系统相关系列产品的开发储备投入了较高研发费用，对当期利润造成一定影响；

公司总资产88,000.96万元，较上年同期增长90.52%；归属于上市公司股东的所有者权益52,433.22万元，较上年增加54.48%。主要原因为：报告期内，公司完成发行股份（631.2721万股）及支付现金购买微研精密100%股权，期末数据包含微研精密的合并数。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报与公司披露的《2018年度业绩预告》（公告编号：2019-007）预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2018年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

无锡隆盛科技股份有限公司

董事会

2019年2月28日